

Thái Nguyên, ngày 14 tháng 9 năm 2021

HÓA - TỐC

KẾ HOẠCH Tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2021

Thực hiện Công văn số 2919/L-ĐTBXH-TE ngày 31/8/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2021, ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 709-TB/TU ngày 13/9/2021; xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 689/TTr-SLĐTBXH ngày 09/9/2021, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp nối các hoạt động và chủ đề của Tháng hành động vì trẻ em năm 2021 “*Chung tay bảo đảm thực hiện quyền trẻ em, bảo vệ trẻ em trong thiên tai, dịch bệnh*”. Tăng cường công tác tuyên truyền vận động, huy động nguồn lực của các cấp, các ngành, các tổ chức, cá nhân, gia đình và toàn xã hội cho công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ, chăm lo cho trẻ em là con của những người đang ở tuyến đầu chống dịch, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em vùng dân tộc thiểu số, miền núi; tạo cơ hội cho trẻ em được tham gia các hoạt động xã hội, phát triển bình đẳng, toàn diện về thể chất và tinh thần; tích cực triển khai Chương trình “*Sóng và máy tính cho em*” do Thủ tướng Chính phủ phát động.

- Phát huy vai trò của gia đình, cộng đồng và xã hội trong việc chăm lo cho trẻ em; thực hiện có hiệu quả chính sách, chương trình vận động xã hội, xây dựng môi trường an toàn, lành mạnh, thân thiện cho trẻ em. Các hoạt động thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và đảm bảo an toàn cho trẻ em trong phòng, chống dịch COVID-19.

2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động thiết thực, hiệu quả, phù hợp và đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19; quan tâm động viên trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021

a) Thời gian: 09h00' ngày 18/9/2021 (*thứ Bảy, ngày 12/8 Âm lịch*).

b) Địa điểm: Trường quay Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh Thái Nguyên.

c) Thành phần:

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và một số sở, ngành, đoàn thể là thành viên Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em tỉnh;

- Lãnh đạo Hội Bảo trợ Người khuyết tật và Trẻ mồ côi Việt Nam.

- Lãnh đạo Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam - Thái Nguyên;
- Các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn;
- Đại diện trẻ em được nhận học bổng, quà:
 - + Đại diện 30 trẻ em là con của các lực lượng tuyến đầu chống dịch (y tế, quân đội, công an...).
 - + Đại diện 20 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn của các xã, phường thuộc địa bàn thành phố Thái Nguyên.
- Đội văn nghệ biểu diễn phục vụ chương trình.

2. Tổ chức các đoàn đại biểu của tỉnh thăm, tặng quà trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh

(Có Chương trình cụ thể kèm theo)

3. Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Thái Nguyên hỗ trợ 40 suất học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em hoàn cảnh khó khăn tại các Trung tâm chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt. Kinh phí chuyển trực tiếp cho các Trung tâm để trao tặng cho trẻ em. Mức học bổng: 1.000.000 đồng/suất.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Ngân sách tỉnh cấp thực hiện công tác trẻ em năm 2021.
2. Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Thái Nguyên.
3. Huy động từ các đơn vị tài trợ (Công ty Samsung Electronics Việt Nam - Thái Nguyên và các đơn vị, doanh nghiệp khác).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan triển khai Kế hoạch; đôn đốc, kiểm tra, chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết, tổ chức các hoạt động đảm bảo an toàn, vui tươi, thiết thực, đúng quy định; chủ động tham mưu, báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh; ban hành Giấy mời Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021.

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình và các đơn vị liên quan xây dựng kịch bản chi tiết và tổ chức Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021 theo Kế hoạch.

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thành phố, thị xã thông báo cho các trường học có đoàn của tỉnh đến thăm (*đồng thời cung cấp thông tin về trường và danh sách trẻ em nhận quà, học bổng cho các Ban Đảng của Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh để báo cáo các đồng chí Trưởng đoàn*); báo cáo chi tiết chương trình thăm, tặng quà; chuẩn bị phương tiện, các điều kiện cần thiết và cử cán bộ đi phục vụ các đoàn đại biểu của tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan chuẩn bị quà tặng phục vụ đoàn đại biểu của tỉnh đi thăm, tặng quà.

- Hướng dẫn các đơn vị, địa phương lựa chọn đối tượng trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn, trẻ em là con của những người đang ở tuyến đầu chống dịch nhận quà, học bổng của các đơn vị tài trợ, tham dự các hoạt động theo kế hoạch.

- Vận động nguồn lực của các đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân cùng đồng hành tham gia các hoạt động để tặng quà, trao học bổng cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn.

- Chỉ đạo Bệnh viện Chỉnh hình và phục hồi chức năng triển khai việc đón đoàn lãnh đạo tỉnh thăm, tặng quà; chuẩn bị công tác tổ chức, đảm bảo an ninh, an toàn cho trẻ em và các bệnh nhân đang điều trị tại Bệnh viện.

- Phối hợp, cung cấp danh sách các đại biểu, trẻ em tham dự, cán bộ phục vụ Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021 cho Sở Y tế để thực hiện lấy mẫu xét nghiệm; thống nhất thời gian, chuẩn bị địa điểm và các điều kiện cần thiết để tổ chức lấy mẫu xét nghiệm theo quy định.

2. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kịch bản chương trình, nội dung phóng sự, bố trí Trường quay S1 đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật và công tác hậu cần, an ninh trật tự, an toàn phòng, chống dịch COVID-19 để tổ chức Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021 theo Kế hoạch.

3. Sở Y tế

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trong chỉ đạo, tổ chức các hoạt động đảm bảo an toàn, tuân thủ nghiêm các quy định về phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh. Bố trí cán bộ, nhân viên y tế phục vụ Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021 theo Kế hoạch.

- Tổ chức lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng phương pháp Realtime-PCR (*mẫu gộp*) cho các đại biểu, trẻ em tham dự, cán bộ phục vụ Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách phục vụ công tác phòng, chống dịch đã giao cho Sở Y tế năm 2021.

- Lựa chọn 10 trẻ em tiêu biểu là con của cán bộ trong ngành nhận quà, học bổng; phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai các nội dung có liên quan phục vụ Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4407/UBND-KGVX ngày 14/9/2021 khẩn trương rà soát, lựa chọn đối tượng được nhận điện thoại (trang thiết bị học trực tuyến) đảm bảo đúng đối tượng; phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thống nhất về danh sách đối tượng được nhận quà và điện thoại (*cung cấp thông tin cho các đoàn đại biểu về đối tượng nhận quà*); tiếp nhận điện thoại để đoàn đại biểu của tỉnh tặng học sinh tại các trường.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các huyện, thành phố, thị xã và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, chương trình trao tặng quà tại các trường học; chỉ đạo các trường học được lãnh đạo tỉnh đến thăm, tặng quà chuẩn bị tốt nội dung, công tác tổ chức, lễ tân khánh tiết, các điều kiện cần thiết khác, đảm bảo an toàn, chu đáo, tuân thủ nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; cử cán bộ đi phục vụ các đoàn đại biểu của tỉnh thăm, tặng quà tại các trường học.

5. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và các đơn vị có

liên quan kiểm tra, thông nhất chuẩn bị quà tặng là điện thoại (trang thiết bị học trực tuyến) đảm bảo phù hợp; phối hợp triển khai các nội dung liên quan đến chương trình thăm, tặng quà tại các trường học.

6. Công an tỉnh

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tăng cường công tác bảo vệ an toàn phòng, chống cháy nổ trên địa bàn tỉnh; đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực các đoàn đến thăm, tặng quà cho trẻ em và tổ chức Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021.

- Lựa chọn 10 trẻ em tiêu biểu là con của cán bộ trong ngành nhận quà, học bổng; phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai các nội dung có liên quan phục vụ Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021.

7. Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên: Lựa chọn 10 trẻ em tiêu biểu là con của cán bộ trong ngành nhận quà, học bổng; phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai các nội dung có liên quan phục vụ Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021.

8. Công ty Điện lực Thái Nguyên: Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các đơn vị có liên quan xây dựng phương án cung cấp nguồn điện phục vụ Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021 đảm bảo liên tục, an toàn và ổn định, có phương án dự phòng trong trường hợp có sự cố mất điện.

9. UBND các huyện, thành phố, thị xã

- Rà soát, lập danh sách trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn của địa phương nhận quà, học bổng đảm bảo đúng tiêu chí, đối tượng, số lượng theo hướng dẫn của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Sở Giáo dục và Đào tạo.

- UBND thành phố Thái Nguyên:

+ Chỉ đạo Nhà thi đấu thể thao thành phố Thái Nguyên chuẩn bị và tham gia 02 tiết mục văn nghệ về chủ đề Trung thu biểu diễn tại Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021.

+ Lựa chọn 20 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn nhận quà, học bổng tại Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021; chỉ đạo, phân công cán bộ phụ trách, quản lý trẻ của địa phương và tổ chức đưa, đón trẻ đảm bảo an toàn.

10. Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm Thông tin tỉnh: Cử phóng viên đưa tin tuyên truyền về Chương trình “Trung thu đoàn viên” năm 2021 và hoạt động đi thăm, tặng quà của các đoàn đại biểu tỉnh.

11. Đề nghị các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ các đoàn đi thăm, tặng quà theo Kế hoạch và thông báo lịch trình cho thành viên của đoàn để tiện liên hệ.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2021, UBND tỉnh giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Thông tin và Truyền thông làm việc cụ thể với các sở, ban, ngành, địa phương, các cơ quan đơn vị để triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả; các sở, ban, ngành, địa phương, các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Lãnh đạo HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh tham dự và đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tham gia hoạt động theo Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy;
- Đ/c Phó Bí thư TT Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Đ/c Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy tham gia các đoàn;
- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;
- Ban VHXH - HĐND tỉnh;
- Các sở, ngành, đoàn thể là thành viên BCĐ công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em tỉnh;
- Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Báo Thái Nguyên, Đài PT-TH tỉnh;
- Thành ủy, Thị ủy và các Huyện ủy;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX, TH, QTTV, HCTC.

Hatt/KH02/

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Quang Tiến

CHƯƠNG TRÌNH
Thăm, tặng quà nhân dịp Tết Trung thu năm 2021

STT	THÀNH PHẦN ĐOÀN	ĐỊA ĐIỂM TẶNG QUÀ	ĐỐI TƯỢNG NHẬN QUÀ	THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XUẤT PHÁT, ĐƠN VỊ CHUẨN BỊ XE PHỤC VỤ
1	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Thanh Hải, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đ/c Dương Văn Lượng, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; + Đ/c Phạm Việt Đức, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; + Đại diện các đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Y tế; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (<i>đi xe chung do Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo thành phố Sông Công (<i>dự tại Trường Tiểu học Bình Sơn II</i>). 	Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng tỉnh <i>(phường Tân Thịnh, thành phố Thái Nguyên)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng tỉnh. - Tặng quà cho 60 trẻ em đang điều trị, PHCN tại Bệnh viện. 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Văn phòng Tỉnh ủy, xuất phát lúc 14h00' ngày 20/9/2021 (lịch trình xuất phát đi thăm Bệnh viện Chỉnh hình và PHCN năng tỉnh => Trường Tiểu học Bình Sơn II). - Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.
		Trường Tiểu học Bình Sơn II <i>(thành phố Sông Công)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Bình Sơn II (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	
2	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Trịnh Việt Hùng, Ủy viên dự khuyết BCH Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Đồng Hỷ. 	Trường Tiểu học Hợp Tiến <i>(huyện Đồng Hỷ)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Hợp Tiến (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở UBND tỉnh, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.

AV

STT	THÀNH PHẦN ĐOÀN	ĐỊA ĐIỂM TẶNG QUÀ	ĐỐI TƯỢNG NHẬN QUÀ	THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XUẤT PHÁT, ĐƠN VỊ CHUẨN BỊ XE PHỤC VỤ
3	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đồng chí Phạm Hoàng Sơn, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Đại Từ. 	Trường Tiểu học Bình Thuận (huyện Đại Từ)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Bình Thuận (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; 10 xe đạp cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Văn phòng Tỉnh ủy, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.
4	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Đặng Xuân Trường, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (<i>đi xe chung do Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Đồng Hỷ. 	Trường THCS Hợp Tiến (huyện Đồng Hỷ)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường THCS Hợp Tiến (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Văn phòng UBND tỉnh, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.
5	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Hoàng Văn Hùng, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; Tỉnh đoàn Thái Nguyên; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Phú Lương. 	Trường THCS Yên Trạch (huyện Phú Lương)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường THCS Yên Trạch (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở các Ban Đảng của Tỉnh ủy, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.

STT	THÀNH PHẦN ĐOÀN	ĐỊA ĐIỂM TẶNG QUÀ	ĐỐI TƯỢNG NHẬN QUÀ	THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XUẤT PHÁT, ĐƠN VỊ CHUẨN BỊ XE PHỤC VỤ
6	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Dương Văn Tiến, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Ban Dân vận Tỉnh ủy; Hội Nông dân tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Định Hóa. 	Trường Tiểu học Linh Thông (huyện Định Hóa)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Linh Thông (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; 10 xe đạp cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở các Ban Đảng của Tỉnh ủy, xuất phát lúc 7h00' ngày 21/9/2021. - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.
7	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Phạm Văn Thọ, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Ban Nội chính Tỉnh ủy; Sở Tư pháp; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Võ Nhai. 	Trường Tiểu học Thượng Nung (huyện Võ Nhai)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Thượng Nung (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở các Ban Đảng của Tỉnh ủy, xuất phát lúc 7h00' ngày 21/9/2021. - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn
8	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Dương Xuân Hùng, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Hội chữ Thập đỏ tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Phú Lương. 	Trường Tiểu học Phú Đô I (huyện Phú Lương)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Phú Đô I (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; 10 xe đạp cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở các Ban Đảng của Tỉnh ủy, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.

STT	THÀNH PHẦN ĐOÀN	ĐỊA ĐIỂM TẶNG QUÀ	ĐỐI TƯỢNG NHẬN QUÀ	THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XUẤT PHÁT, ĐƠN VỊ CHUẨN BỊ XE PHỤC VỤ
9	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Vũ Duy Hoàng, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Đại Từ. 	Trường THCS Phúc Lương (<i>huyện Đại Từ</i>)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường THCS Phúc Lương (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở Tỉnh ủy, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.
10	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Đỗ Đức Công, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Phú Bình. 	Trường Tiểu học Tân Khánh (<i>huyện Phú Bình</i>)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Tân Khánh (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở HĐND và UBND tỉnh, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Đề nghị Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn
11	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Đoàn Thị Hảo, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn ĐBQH tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Cục Thống kê tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Võ Nhai. 	Trường THCS Cúc Đường (<i>huyện Võ Nhai</i>)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường THCS Cúc Đường (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở HĐND và UBND tỉnh, xuất phát lúc 7h00' ngày 21/9/2021. - Đề nghị Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.

STT	THÀNH PHẦN ĐOÀN	ĐỊA ĐIỂM TẶNG QUÀ	ĐỐI TƯỢNG NHẬN QUÀ	THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XUẤT PHÁT, ĐƠN VỊ CHUẨN BỊ XE PHỤC VỤ
12	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Phạm Thái Hanh, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Ủy ban MTTQ tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Võ Nhai. 	Trường PTDTBT THCS Liên Minh (huyện Võ Nhai)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường PTDTBT THCS Liên Minh (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở UBMTTQ tỉnh, xuất phát lúc 7h00' ngày 21/9/2021. - Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.
13	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Văn Đồng, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Bộ CHQS tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Bộ CHQS chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Đồng Hỷ. 	Trường Tiểu học số 2 Văn Lăng (huyện Đồng Hỷ)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học số 2 Văn Lăng (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở Bộ CHQS tỉnh, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Đề nghị Bộ CHQS tỉnh chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.
14	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Bùi Đức Hải, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Công an tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Công an tỉnh chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Định Hóa. 	Trường THCS Lam Vỹ (huyện Định Hóa)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường THCS Lam Vỹ (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở Công an tỉnh, xuất phát lúc 7h00' ngày 21/9/2021. - Đề nghị Công an tỉnh chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.

STT	THÀNH PHẦN ĐOÀN	ĐỊA ĐIỂM TẶNG QUÀ	ĐỐI TƯỢNG NHẬN QUÀ	THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XUẤT PHÁT, ĐƠN VỊ CHUẨN BỊ XE PHỤC VỤ
15	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Lê Quang Tiến, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em tỉnh Thái Nguyên. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Liên đoàn Lao động tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo thị xã Phổ Yên. 	Trường Tiểu học Vạn Phái (thị xã Phổ Yên)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Vạn Phái (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở UBND tỉnh, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.
16	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Mai Thị Thúy Nga, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh. - Thành viên: <ul style="list-style-type: none"> + Đại diện các đơn vị: Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo (<i>đi xe chung do Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị</i>); + Lãnh đạo huyện Đại Từ. 	Trường Tiểu học Quân Chu (huyện Đại Từ)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Quân Chu (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng thiết bị học trực tuyến cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở HĐND và UBND tỉnh, xuất phát lúc 7h30' ngày 21/9/2021. - Đề nghị Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn
17	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đ/c Phan Mạnh Cường, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy Thái Nguyên. - Thành viên: Văn phòng Thành ủy Thái Nguyên, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; (<i>đi xe chung do Văn phòng Thành ủy Thái Nguyên chuẩn bị</i>). - Lãnh đạo huyện Định Hóa. 	Trường Tiểu học Tân Thịnh (huyện Định Hóa)	<ul style="list-style-type: none"> - Trường Tiểu học Tân Thịnh (10 thùng sữa). - Học sinh của trường (<i>tặng 10 suất quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; tặng điện thoại (thiết bị học trực tuyến) cho học sinh không có thiết bị học trực tuyến</i>). 	<ul style="list-style-type: none"> - Đoàn tập trung tại Trụ sở Thành ủy Thái Nguyên, xuất phát lúc 7h00' ngày 21/9/2021. - Văn phòng Thành ủy Thái Nguyên chuẩn bị xe ô tô phục vụ Đoàn.

Ghi chú: Các phóng viên Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm Thông tin tỉnh chủ động liên hệ để đi cùng xe với các đoàn./.